2

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от……………….№………………..

г. Северодвинск Архангельской области
О проведении мероприятий,

посвящённых 74-й годовщине

Победы в Великой Отечественной

войне 1941–1945 годов
В целях организации празднования 74-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов – Дня Победы –
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить время и места массовых мероприятий, посвященных Дню Победы, на территориях, указанных в приложении № 1.

2. Определить время и места для проведения репетиций к массовым мероприятиям, посвященным Дню Победы, указанных в  приложении № 2.

3. Ввести ограничение движения транспортных средств на время                   и участках, указанных в приложении № 3.

4. Ввести прекращение движения транспортных средств на время                             и участках, указанных в приложении № 4.

5. Управлению культуры и туризма Администрации Северодвинска подготовить программу массовых мероприятий, посвященных Дню Победы.
6. Рекомендовать ОМВД России по городу Северодвинску в период проведения мероприятий:

6.1. Оказать содействие организаторам массовых мероприятий                        в обеспечении безопасности граждан и общественного порядка в местах проведения мероприятий на территориях, указанных в приложении № 1.

6.2. Ограничить движение транспортных средств на время и участках, указанных в приложении № 3.

6.3. Обеспечить прекращение движения транспортных средств на время и участках, указанных в приложении № 4.

7. Рекомендовать штабу народных дружин Северодвинска обеспечить участие народных дружинников в охране общественного порядка  совместно с сотрудниками ОМВД России по городу Северодвинску.

8. Комитету жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи Администрации Северодвинска:

8.1. Организовать в местах проведения мероприятий, указанных                      в приложении № 1, работы по уборке подведомственных территорий, в срок до 07 мая 2019 года.

8.2. Организовать установку биотуалетов 09 мая 2019 года в районе домов по пр. Ленина, д. 9, пр. Ленина, д. 13 и в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, д. 7)                         и универмагом «Радуга» (ул. Советская, д. 56).

8.3. Организовать установку контейнеров под ТБО в местах проведения массовых мероприятий: на пл. Победы, на пл. Г.Л. Просянкина, в срок                    до 07 мая 2019 года.

8.4. Организовать установку временных дорожных знаков «Въезд запрещен» по согласованию с ГИБДД ОМВД России по городу Северодвинску согласно приложению № 5.

8.5. Организовать установку ограждений в арке между домами № 13,    № 15 по пр. Ленина и внутридворовом проезде с целью запрета въезда                  на пл. Победы в период проведения репетиций, указанных в приложении                № 2, и с 20.00 08 мая 2019 года до 18.00 10 мая 2019 года.
8.6. Организовать изменение движения общественного транспорта               по пл. Победы в период:

- проведения репетиции 09 апреля 2019 года с 13.00 до 16.00;

- проведения репетиции 14 апреля 2019 года с 11.00 до 14.00;

- проведения репетиции 21 апреля 2019 года с 11.00 до 14.00;

- проведения репетиции 28 апреля 2019 года с 11.00 до 14.00;
- проведения репетиции 04 мая 2019 года с 12.00 до 15.00;

- проведения репетиции 05 мая 2019 года с 12.00 до 15.00;

- проведения репетиции 07 мая 2019 года с 12.00 до 14.30;

- проведения массового мероприятия 09 мая 2019 года с 09.00 до 17.00.

8.7. Перенести остановки автобуса маршрута «Архангельск–Северодвинск» от ОП «Научно-технический центр «Звездочка» АО «ЦС «Звездочка» (ул. Мира, д. 11) на пересечение улиц Мира и Гоголя 09 мая 2019 года с 09.00 до 14.00.

9. Управлению экономики Администрации Северодвинска обратить внимание руководителей организаций и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих розничную торговую деятельность на территории Северодвинска, на необходимость строгого исполнения ограничений                      и запретов, установленных постановлением Правительства Архангельской области от 05 июня 2012 года № 222-пп «Об установлении дополнительных ограничений времени, мест и условий розничной продажи алкогольной продукции на территории Архангельской области».

10. Муниципальному автономному учреждению «Парк культуры                 и отдыха»:

– организовать работы по уборке территорий в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, д. 7)                        и универмагом «Радуга» (ул. Советская, д. 56), и территории МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, д. 30) в срок до 07 мая 2019 года;

– организовать выездную торговлю шарами и тематической сувенирной продукцией, посвященной Дню Победы в Великой Отечественной войне, в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, д. 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, д. 56), 09.05.2019 с 10.00 до 17.30;

– обеспечить контроль за уборкой мусора после завершения торговли в местах размещения объектов выездной торговли.

11. Предложить организовать выездную торговлю в период проведения праздничных массовых мероприятий 09 мая 2019 года ОП «Научно-технический центр  «Звездочка» АО «ЦС «Звездочка» (ул. Мира, д. 11).
12. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска обнародовать настоящее постановление в бюллетене нормативно-правовых актов муниципального образования «Северодвинск» «Вполне официально» и разместить на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.
13. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Северодвинска по социальным вопросам.

И.о. Главы Северодвинска

     О.В. Бачериков
Михайленко Елена Валерьевна

58-53-84

	Приложение № 1
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и места массовых мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

07 мая 2019 года:

- акция «Героические страницы Победы» на территории, прилегающей к центральному входу к МБУК «Северодвинский городской краеведческий музей» (ул. Пионерская, д. 10), с 14.00 до 15.00.

08 мая 2019 года – торжественная церемония «Марш Памяти»:

- в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, д. 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, д. 56), с 12.00 до 12.30;

- на Воинском мемориальном комплексе о. Ягры с 13.00 до 13.30;

- в МАУ «Парк культуры и отдыха» (ул. Советская, д. 30) с 14.00                   до 15.30;

- в МАУК «Северодвинский драматический театр» (ул. Ломоносова,              д. 77) с 16.30 до 19.00.

09 мая 2019 года:

- прохождение колонны ветеранов, военных моряков, трудящихся                  и учащихся школ и ГБПОУ АО «Северодвинский техникум судостроения и судоремонта» о. Ягры от Центральной вахты АО «ЦС «Звездочка» по маршруту: ул. Адмирала Нахимова – ул. Корабельная – ул. Логинова – ул. Мира – пл. Г.Л. Просянкина с 09.00 до 09.30;

- праздничная программа на пл. Г.Л. Просянкина с 09.30 до 14.00;

- построение колонны «Бессмертный полк» в зеленой зоне у МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (пр. Ленина, д. 47)                   с 09.30 до 10.30;

- прохождение колонны «Бессмертный полк» от МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)» (пр. Ленина, д. 47)                   до пл. Победы по пр. Ленина с 10.30 до 11.30;

- праздничная программа на пл. Победы с 11.00 до 17.30;

- праздничная программа в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, д. 7) и универмагом «Радуга» (ул. Советская, д. 56), с 11.00 до 20.00;

- праздничная программа на территории, прилегающей к Дому техники АО «ПО «Севмаш» (пр. Ленина, д. 9), с 13.00 до 16.00.

	Приложение № 2
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и места для проведения репетиций к массовым мероприятиям,

посвященным 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941–1945 годов

09 апреля 2019 года – на пл. Победы для репетиции хореографической постановки с 13.00 до 16.00.

14 апреля 2019 года – на пл. Победы для репетиции хореографической постановки с 11.00 до 14.00.

21 апреля 2019 года – на пл. Победы для репетиции хореографической постановки с 11.00 до 14.00.

28 апреля 2019 года – на пл. Победы для репетиции хореографической постановки с 11.00 до 14.00.

04 мая 2019 года – на пл. Победы для репетиции хореографической постановки с 12.00 до 15.00.

05 мая 2019 года – на пл. Победы для репетиции хореографической постановки с 12.00 до 15.00.

07 мая 2019 года:

- на пл. Победы для репетиции прохождения личного состава частей Северодвинского гарнизона, ветеранов боевых действий, курсантов военно-патриотических клубов с 11.00 до 12.00;

- на пл. Победы для репетиции хореографической постановки с 12.00 до 14.30;
- в сквере, расположенном между зданием Администрации Северодвинска (ул. Плюснина, д. 7) и универмагом «Радуга»                                      (ул. Советская, д. 56), для репетиции проведения торжественной церемонии возложения цветов и гирлянд к Вечному огню у памятного знака «Ратному подвигу северодвинцев» с 14.30 до 15.30.

	Приложение № 3
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и участки ограничения движения транспортных средств

- 07 мая 2019 года по пр. Ленина от ул. Торцева до пл. Победы                      на момент  прохождения колонны военных моряков с 10.30 до 11.00;

- 09 мая 2019 года на момент прохождения колонны ветеранов, военных моряков, трудящихся и учащихся школ и ГБПОУ АО «Северодвинский техникум судостроения и судоремонта» о. Ягры                           от центральной вахты АО «ЦС «Звездочка» по маршруту: ул. Адмирала Нахимова – ул. Корабельная – ул. Логинова – ул. Мира –                                 пл. Г.Л. Просянкина с 09.00 до 09.30;

- 09 мая 2019 года на момент прохождения колонны «Бессмертный полк» от МАУК «Северодвинский Дворец молодежи («Строитель»)»         (пр. Ленина, д. 47) до пл. Победы по  пр. Ленина с 10.30 до 11.30.

	Приложение № 4
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и участки прекращения движения транспортных средств
09 апреля 2019 года – по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 13.00 до 16.00.

14 апреля 2019 года – по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 11.00 до 14.00.

21 апреля 2019 года – по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина с 11.00 до 14.00.

28 апреля 2019 года – на пл. Победы для репетиции хореографической постановки с 11.00 до 14.00.

04 мая 2019 года – по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина                  с 12.00 до 15.00.

05 мая 2019 года – по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина               с 12.00 до 15.00.

07 мая 2019 года – по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина               с 10.00 до 15.00.

С 20.00 08 мая 2019 года до 18.00 09 мая 2019 года – по пр. Ленина            от ул. Советской до ул. Плюснина.
С 20.00 08 мая 2019 года до 18.00 10 мая 2019 года – при въезде                     с  ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (пр. Ленина, д. 14) с лицевой стороны.

08 мая 2018 года – по ул. Плюснина от ул. Бойчука до ул. Георгия Седова с 10.00 до 12.40.

09 мая 2019 года:

- по пр. Ленина от ул. Южной до озера с 08.30 до 10.30;

- при въезде на пр. Ленина с ул. Садовой с 08.30 до 10.30;

- по пр. Ленина от ул. Южной до ул. Республиканской с 09.00 до 11.30 (кроме сквозных улиц, проходящих перпендикулярно пр. Ленина);

- по пр. Ленина от ул. Индустриальной до ул. Республиканской с 11.30 до 12.00;

- по пр. Ленина от ул. Плюснина до ул. Республиканской с 09.00                  до 17.30;

- по ул. Плюснина от ул. Гагарина до ул. Бойчука с 09.00 до 13.00;

- по ул. Плюснина от ул. Бойчука до пр. Ленина с 09.00 до 17.30;
- по ул. Георгия Седова от ул. Советской до ул. Плюснина с 09.00                 до 17.00;

- по пр. Ленина от ул. Первомайской до ул. Торцева с 09.00 до 12.30;

- по пр. Ленина от ул. Торцева до ул. Советской с 09.00 до 16.00;
- по ул. Советской от ул. Полярной до ул. Гагарина с 09.00 до 12.30;

- на пл. Г.Л. Просянкина: от пересечения ул. Мира и ул. Гоголя                     до пересечения ул. Мира и ул. Свободы с 08.30 до 14.00 (кроме спецмашин, обслуживающих праздник и выездную торговлю, автобусов маршрута № 15, № 22 общего пользования по чётной стороне ул. Мира).

	Приложение № 5
к постановлению

Администрации Северодвинска

от ……………… №………

Время и место установки временных дорожных знаков «Въезд запрещен»
09 апреля 2019 года – на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина,       пр. Ленина и ул. Советской с 13.00 до 16.00.

14 апреля 2019 года – на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина,       пр. Ленина и ул. Советской с 11.00 до 14.00.

21 апреля 2019 года – на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина,       пр. Ленина и ул. Советской с 11.00 до 14.00.

28 апреля 2019 года – на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина,       пр. Ленина и ул. Советской с 11.00 до 14.00.

04 мая 2019 года – по пр. Ленина от ул. Советской до ул. Плюснина              с 12.00 до 15.00.

05 мая 2019 года – на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина,            пр. Ленина и ул. Советской с 13.00 до 15.00.

07 мая 2019 года – на пересечении пр. Ленина и ул. Плюснина,           пр. Ленина и ул. Советской с 10.00 до 14.30.

08 мая 2019 года – на пересечении ул. Бойчука и ул. Плюснина,          ул. Георгия Седова и ул. Плюснина с 10.00 до 12.40.

С  20.00 08 мая 2019 года до 18.00 09 мая 2019 года – на пл. Победы                на пересечении пр. Ленина и ул. Советской (два знака).

С 20.00 08 мая 2019 года до 18.00 10 мая 2019 года – при въезде                      с ул. Плюснина и ул. Советской на проезд вдоль Дома Корабела (пр. Ленина, д. 14) с лицевой стороны.

09 мая 2019 года:

- на пересечении пр. Ленина и ул. Южной с 09.00 до 11.30 (два знака);

- на пересечении пр. Ленина и ул. Комсомольской с 09.00 до 11.30;

- на пересечении пр. Ленина и ул. Ломоносова с 09.00 до 11.30 (четыре знака);

- на пересечении пр. Ленина и ул. Лесной с 09.00 до 11.30 (два знака);

- на пересечении пр. Ленина и ул. Индустриальной с 09.00 до 12.00 (два знака с 09.00 до 11.30, один знак с 11.30 до 12.00);

- на пересечении пр. Ленина и ул. Первомайской с 09.00 до 12.30;

- на пересечении пр. Ленина и ул. Республиканской  с 09.00 до 17.30;

- при въезде с ул. Советской и ул. Республиканской во внутридворовую  территорию домов № 13 и № 15 по пр. Ленина с 00.30 до 13.00;
- на пересечении ул. Советской и ул. Бойчука с 09.00 до 12.30;

- на пересечении пр. Ленина и  ул. Торцева  с 09.00 до 16.00 (два знака);

- при въезде с ул. Плюснина на проезд за Домом Корабела (пр. Ленина, д. 14) с 09.00 до 18.00;

- при въезде с ул. Советской на проезд за Домом Корабела                  (пр. Ленина, д. 14) с 09.00 до 18.00;

- на пересечении ул. Полярной и ул. Советской, ул. Советской                          и  ул. Гагарина с 09.00 до 12.30;

- на пересечении ул. Плюснина и ул. Гагарина с 09.00 до 13.00;
- на пересечении ул. Плюснина и ул. Бойчука с 09.00 до 17.30;

- на пересечении ул. Плюснина и ул. Георгия Седова, ул. Георгия Седова и ул. Советской (два знака) с 09.00 до 17.00;

- на пересечении ул. Южной и пр. Ленина, ул. Садовой и пр. Ленина                с 08.30 до 10.30;

- на пл. Г.Л. Просянкина на пересечении ул. Мира и ул. Гоголя,           ул. Мира и ул. Свободы, ул. Адмирала Нахимова и ул. Мира с 08.30 до 14.00.